פתח דבר
הטיפול באוכלוסייה לאחר אירועי שבעה באוקטובר - הטיפול בבריאות
הנפש, חיזוק החוסן הקהילתי, הסיוע לנפגעי פעולות האיבה ואסדרת

פעילות צוותי החירום היישוביים

ביום שמחת תורה התשפ"ד, שבעה באוקטובר 2023, תקף
ארגון הטרור חמאס את מדינת ישראל באמצעות ירי של
אלפי טילים וחדירה של אלפי מחבלים לבסיסי צה"ל, לערים
וליישובים בנגב המערבי )יישובי עוטף עזה(. המחבלים הגיעו
גם למסיבות מרובות משתתפים שהתקיימו סמוך לרצועת
עזה. אלפי המחבלים שחדרו לישראל ביצעו מעשים נוראים
וקיצוניים באכזריותם.

טראומה
נפשית וחיזוק החוסן החברתי והארגוני על ידי מרכזי החוסן
ביישובי קווי העימות, שיש להם תפקיד מרכזי בשמירה
ובשיקום של חוסנה של האוכלוסייה גם כיחידים וגם כחברה;
המשמעויות הכלכליות ארוכות הטווח לקופת המדינה של
הגידול חסר התקדים במספר נפגעי פעולות האיבה כהגדרתם
בחוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש"ל-1970 )חוק
התגמולים(, בעקבות אירועי שבעה באוקטובר; הצורך באסדרת
מענה נורמטיבי לעשרות אלפי נפגעי הנפש מאירועי שבעה

7-6 פתח דבר

באוקטובר שאינם נחשבים נפגעי פעולות איבה על פי הדין הקיים
משום שלא נכחו פיזית באירועים; וחשיבותם של צוותי הצח"י
ליישובים בעלי אופי קהילתי ובפרט יישובים סמוכי גדר במתן
מענה בעת חירום, ובכלל זאת בגיבוש תמונת מצב, בשמירת
קשר עם התושבים תחת אש ובמעורבות בפינוי הדחק שבוצע

לסיכום, תודתי נתונה לעובדי משרד מבקר המדינה ונציב
תלונות הציבור על פעילותם בביצוע הביקורת באופן מקצועי,

יסודי ומעמיק.

נייחל ונתפלל להחזרת כל החטופים, לחזרת תושבי הדרום
והצפון לבתים בבטחה, לשלום חיילינו ולהצלחת כוחות

הביטחון בהגנה על ארצנו.

מתניהו אנגלמן
מבקר המדינה
ונציב תלונות הציבור

ירושלים,
שבט התשפ"ה,

פברואר 2025